8

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУБОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕМИЧАНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №134___
от 30.09. 2014г.                                                                       х. Семичный

О внесении изменений в постановление

Администрации Семичанского сельского

поселения от 02.10.2013г.№131 «Об утверждении
муниципальной программы  Семичанского
сельского поселения «Защита населения и
территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах»

       В связи с необходимостью изменения бюджетных ассигнований

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в постановление Администрации Семичанского сельского поселения от 02.10.2013 года № 131 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» следующие изменения:

        1.1  Приложение №1 представить в виде приложения №1 к данному постановлению.

	Приложение №1
к постановлению

Администрации Семичанского сельского поселения
от 30.09.2014 года        № 134
«Приложение №1
к постановлению

Администрации Семичанского сельского поселения
от 02.10.2013 года        № 131

ПАСПОРТ

муниципальной программы Семичанского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Ответственный исполнитель программы
	Администрация Семичанского сельского поселения

	Соисполнители программы
	отсутствуют

	Участники программы

	МБУ «Управление ГО ЧС Орловского района»
50 ПЧ ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области»
Отделение НД по Дубовскому району УНД ГУ МЧС России по Ростовской области

	Подпрограммы программы

	подпрограмма № 1 «Пожарная безопасность»;

подпрограмма № 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»;

подпрограмма № 3 «Обеспечение безопасности на воде».

	Программно-целевые инструменты программы
	программно-целевые инструменты в Программе отсутствуют

	Цели программы

	минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах.

	Задачи программы

	обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожаров и происшествий на водных объектах;

поддержания в постоянной готовности системы оповещения населения сельского поселения.

	Целевые индикаторы и показатели

программы

	количество выездов пожарных и спасательных подразделений на пожары, чрезвычайные ситуации и происшествия;

количество спасенных людей, и людей, которым оказана помощь при пожарах;

количество профилактических мероприятий по предупреждению пожаров;

охват населения системой оповещения.

	Этапы и сроки реализации

программы
	2014 – 2020 годы.

Этапы реализации муниципальной программы не выделяются

	Объемы бюджетных ассигнований

программы

	Объем ассигнований местного бюджета программы 2014-2020 годы 35,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  0,0 тыс. рублей;

2015 год – 15,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 20,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы №1

2014-2020 годы 35,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  0,0 тыс. рублей;

2015 год – 15,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 20,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы №2 на период 2014-2020 годы –  0,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  0,0 тыс. рублей;

2015 год –  0,0 тыс. рублей;

2016 год –  0,0 тыс. рублей;

2017 год –  0,0 тыс. рублей;

2018 год –  0,0 тыс. рублей;

2019 год –  0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы № 3 на 2014-2020 годы 0,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации

программы

	потушить не менее 50 пожаров;

спасти и оказать помощь не менее 50 человек при пожарах, чрезвычайных ситуациях и происшествиях;

провести не менее 15 лекций и бесед в общеобразовательных учебных заведениях;

обеспечить охват населения поселения системой оповещения до 100 процентов.

1.2 В разделе  4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы» слова

«Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы № 1 2014-2020 годы 15,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 15,0  тыс. рублей;

2016 год –   0,0  тыс. рублей;

2017 год –   0,0  тыс. рублей;

2018 год –   0,0  тыс. рублей;

2019 год –   0,0  тыс. рублей;

2020 год –   0,0  тыс. рублей.»
Заменить словами :

«Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы № 1 2014-2020 годы 35,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год –  0,0 тыс. рублей;

2015 год – 15,0  тыс. рублей;

2016 год –   0,0  тыс. рублей;

2017 год –   20,0  тыс. рублей;

2018 год –   0,0  тыс. рублей;

2019 год –   0,0  тыс. рублей;

2020 год –   0,0  тыс. рублей.»
1.3 Паспорт подпрограммы «Пожарная безопасность» представить в следующем виде:
«ПАСПОРТ
подпрограммы № 1 «Пожарная безопасность» муниципальной программы Семичанского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Ответственный исполнитель

подпрограммы
	Администрация Семичанского сельского поселения

	Участники подпрограммы

	50 ПЧ ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области»

Отделение НД по Дубовскому району УНД ГУ МЧС России по Ростовской области

	Программно-целевые инструменты подпрограммы
	Отсутствует

	Цели подпрограммы

	Минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, экономике и природной среде вследствие пожаров.

	Задачи подпрограммы

	Обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации пожаров.

	Целевые индикаторы и показатели подпрограммы
	Количество выездов на тушение пожаров.

Количество спасенных людей при пожарах.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2014 – 2020 годы.

Этапы реализации подпрограммы не выделяются

	Объемы бюджетных ассигнований

подпрограммы

	Общий объем ассигнований местного бюджета подпрограммы

2014-2020 годы  35,0 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 0,0 тыс. рублей;

2015 год – 15,0 тыс. рублей;

2016 год –  0,0 тыс. рублей;

2017 год –  20,0 тыс. рублей;

2018 год –  0,0 тыс. рублей;

2019 год –  0,0 тыс. рублей;

2020 год –  0,0 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

	В результате реализации подпрограммы прогнозируется:

потушить не менее 10 природных и бытовых пожаров;

спасти при пожарах не менее 50 человек.

1.4 Приложения № 3и № 4 к Муниципальной программе изложить в следующем виде:

«Таблица № 3

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия,
мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный
исполнитель,
 участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы  (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	очередной
финансовый год

2014
	первый год
планового
периода

2015
	второй  год
планового
периода

2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего,

в том числе:
	951
	0310
	   0422809
	244
	0,0
	15,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Семичанского сельского поселения

	X
	X
	X
	0,0
	15,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Дубовского района

	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	50 ПЧ ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области»

	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отделение НД по Дубовскому району УНД ГУ МЧС России по Ростовской области

	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1

Пожарная безопасность
	Дооснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы Администрации Семичанского сельского поселения
	Администрация Семичанского сельского поселения
	951
	0310
	0422809
	244
	0,0
	15,0
	0,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0

	50 ПЧ ФГКУ «1 отряд ФПС по Ростовской области»

	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Отделение НД по Дубовскому району УНД ГУ МЧС России по Ростовской области

	X
	X
	X
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Таблица № 4
Расходы

областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов

и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель
ДПЧС РО

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	очередной
финансовый   год

2014
	первый год
 планового
  периода

2015
	второй  год
планового
 периода

2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего
	0,0
	15,0
	0
	20,0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0,0
	15,0
	0
	20,0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма № 1
	«Пожарная безопасность»
	всего
	0,0
	15,0
	0
	20,0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0,0
	15,0
	0
	20,0
	0
	0
	0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

       Глава Семичанского сельского поселения

    Р.И.Крикунов
 13200201/2012-86758(21)